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Głogów, 18 listopada 2025
Miejski Ośrodek Kultury

rondo Konstytucji 3-go Maja 2

Konferencja

wsparcie dzieci i młodzieży w kryzysie



9:30Występ artystyczny

Monika Horna–Cieślak - Rzeczniczka Praw Dziecka
Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego
Rafael Rokaszewicz - Prezydent Miasta Głogowa
Michał Wnuk - Starosta Głogowski

ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI

10:00Prawna podmiotowość dziecka 
dr Grzegorz Wrona

10:30
Małe głowy, wielkie emocje: neurobiologia dziecięcej samoregulacji 
dr Alicja Puścian

Budowanie szkolnego systemu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej
Izabela Podsiadło-Dacewicz

11:30Przemoc rówieśnicza w dobie mediów społecznościowych
Łukasz Wojtasik i Ewa Dziemidowicz

11:00

PRZERWA

GRUPY TEMATYCZNE 13:30 - 15:00

OD 8:30REJESTRACJA
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PRZERWA

Rola szkoły w przeciwdziałaniu przemocy rówieśniczej
Tomasz Bilicki 12:00

12:30

13:00

Rola działań rówieśniczych w przeciwdziałaniu przemocy
Jakub Tylman

Prawo do różnorodnego życia bez przemocy
Monika Horna-Cieślak i Jan Gawroński

Dziecko w procedurze Niebieska Karta
dr Grzegorz Wrona

Wszystkie grupy tematyczne odbywają się w tym samym czasie. 
Należy wybrać jedną z nich.



INFORMACJE O PRELEGENTACH 
I PRELEGENTKACH

Pedagog, absolwent kilkuset godzin szkoleń w zakresie leczenia zaburzeń zdrowia psychicznego.
Interwencji kryzysowej uczył się na Florydzie w International Critical Incident Stress Foundation a
egzamin certyfikacyjny zdał na Uniwersytecie Maryland. Ukończył również studia podyplomowe m.in. z
psychologii motywacji (Uniwersytet SWPS) i psychotraumatologii (Uniwersytet Gdański). Uczył się także
na Uniwersytetach: Stanforda, w Utrechcie, Medycznym Harvarda. Pracuje z nastolatkami. Prowadził
interwencję kryzysową oraz psychoterapię w Punkcie Interwencji Kryzysowej Fundacji Innopolis,
Pracowni Wsparcia Psychologicznego PoMoc, Centrum Medycznym "Szpital św. Rodziny" (kontrakt z NFZ
- 1. poziom referencyjny), Regionalnym Interwencyjnym Telefonie Zaufania dla Dzieci i Młodzieży.
Nauczyciel dyplomowany.

Tomasz Bilicki

Psychoterapeutka, trenerka, ekspertka do spraw bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w internecie.
Redaktorka książki „Rodzina i ekrany. Relacje i bezpieczeństwo w świecie nowych technologii”.
Współautorka projektu Domowe Zasady Ekranowe. Pracuje z dziećmi, młodzieżą, rodzicami i rodzinami
w Poradni „Dziecko w Sieci” w Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Prowadzi szkolenia i warsztaty w zakresie
bezpieczeństwa online, dotyczące między innymi cyberprzemocy, problematycznych zachowań
seksualnych online, uzależnień od nowych technologii, higieny cyfrowej, uważnego rodzicielstwa. Tworzy
wideocasty dotyczące między innymi higieny cyfrowej, prowadzi grupy terapeutyczne i rozwojowe dla
osób nastoletnich. 

Ewa Dziemidowicz

Pedagożka specjalna, psychotraumatolożka, terapeutka, interwentka kryzysowa, mediatorka.  Pracuje z
ludźmi i na rzecz ludzi z uwzględnianiem ich potrzeb i tożsamości. prowadząc szkolenia,  coachingi,
mediacje, interwencje kryzysowe, wsparcie terapeutyczne i psychotraumatologiczne, superwizje
indywidualne i grupowe dla osób i organizacji, które chcą się rozwijać, zmieniać lub radzić sobie ze
zmianami. Pracuje z dorosłymi, którzy pracują z dziećmi i młodzieżą oraz z dziećmi i młodymi osobami,
które potrzebują lepiej zrozumieć siebie w otaczającym je świecie. Od kilkunastu lat w warszawskim
środowisku oświatowym tworzy programy i realizuję systemowe działania edukacyjne, mediacyjne i
interwencyjne, których celem jest budowanie bezpiecznej przestrzeni szkolnej, w której podmiotowe
traktowanie, integracja i empatyczna komunikacja są bazą do budowania relacji bez przemocy,
wykluczenia i dyskryminacji. 

Izabela Podsiadło-Dacewicz

Badaczka mózgu i popularyzatorka nauki. Jej badania koncentrują się na relacjach między procesami
neuronalnymi a zachowaniem, ze szczególnym uwzględnieniem motywacji, emocji oraz społecznych
wpływów na podejmowanie decyzji. Jej praca naukowa ma charakter interdyscyplinarny i prowadzona
jest w oparciu o wiedzę z zakresu neurobiologii systemów, nauk behawioralnych i zaawansowanych
metod obliczeniowych. Doświadczenie badawcze zdobywała m.in. w Szwajcarii, Japonii oraz Stanach
Zjednoczonych. Staż podoktorski odbyła na Yale University, gdzie za badania nad dynamiką zmian
aktywności neuronalnej towarzyszącej kształtowaniu zachowania została wyróżniona amerykańską
Brown-Coxe Award. Jej artykuły naukowe dotyczące plastyczności mózgu, a także jej zaburzeń, w
schorzeniach takich jak autyzm czy depresja. Jest laureatką nagrody Młodego Naukowca Roku Polskiego
Towarzystwa Badań Układu Nerwowego oraz European Brain and Behavior Society. Za aplikacyjny
charakter jej odkryć przyznano jej nagrodę Central European BioForum. 

Alicja Puścian

http://m.in/


INFORMACJE O PRELEGENTACH 
I PRELEGENTKACH

Pedagog, który z pasją zmienia polską szkołę, nauczyciel przedmiotów artystycznych i inspirujący swą
kreatywnością twórca nowoczesnych projektów edukacyjnych oraz nieszablonowych rozwiązań w
edukacji, dla którego "niemożliwe nie istnieje". Autor edukacyjnych książek dla dzieci oraz książki dla
nauczycieli i rodziców pt. "Jak pokolorować szkołę". Członek Rady programowej fundacji "Teach for
Poland". Ambasador programów edukacyjnych Be.Net oraz Be.Eco. Laureat nagrody imienia Ireny
Sendlerowej "Za naprawienie świata", wyróżniony Nagrodą im. Janusza Korczaka oraz w konkursie
Wielkopolski Nauczyciel Roku 2022, a także Zwycięzca Plebiscytu Radiowej Czwórki NIEPRZECIĘTNI.
Odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej za zasługi dla oświaty i wychowania.

Jakub Tylman

Ekspert do spraw bezpieczeństwa dzieci w internecie. Jeden z inicjatorów europejskiego programu Safer
Internet w Polsce (2005) Od 27 lat związany Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę (FDDS). Koordynator działań
FDDS na rzecz bezpieczeństwa dzieci online. Autor pierwszej polskiej kampanii społecznej związanej z
problematyką zagrożeń online „Nigdy nie wiadomo, kto jest po drugiej stronie” (2004). Inicjator, autor
kilkudziesięciu kampanii społecznych i programów edukacyjnych na rzecz bezpieczeństwa dzieci w
sieci i ochrony dzieci przed przemocą. Certyfikowany trener, propagator Domowych Zasad Ekranowych.
Autor serii książek dla dzieci "Sieciaki".

Łukasz Wojtasik

Doktor nauk prawnych, adwokat, certyfikowany specjalista i superwizor z zakresu przeciwdziałania
przemocy domowej, członek Komitetu GREVIO (niezależnej grupy ekspertów Rady Europy, której
zadaniem jest monitorowanie, jak państwa wdrażają Konwencję Stambulską, czyli Konwencję Rady
Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej), przewodniczący
Zespołu ds. analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku
na zdrowiu przy Ministerstwie Sprawiedliwości. 

Grzegorz Wrona



PATRONATY  I PARTNERSTWA

Prezydent Miasta Głogowa RAFAEL ROKASZEWICZ

Starosta Głogowski MICHAŁ WNUK

Konferencja jest organizowana przez Stowarzyszenie dla Dzieci 
i Młodzieży SZANSA z Głogowa

Patronaty

Partnerstwa

Gmina Grębocice


